
 

 

Kupní smlouva 

Smluvní strany: 

 

Obchodní jméno:  Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Sídlo: nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 

IČ: 70883521 

DIČ: CZ70883521 

Zastoupena dle OR: prof. Ing. Petrem Sáhou, CSc., rektorem UTB ve Zlíně 

Osoba pověřená jednáním: RNDr. Alexander Černý, kvestor 

Osoba odpovědná/oprávněná jednat ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Telefon: +420 576 038 120 

Fax: +420 576 032 121 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., č. účtu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo smlouvy: 2018000939 

 

(dále jen „Kupující“) 

 

Obchodní jméno: T-SOFT a.s. 

Sídlo: U Zásobní zahrady 2552/1a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

IČ: 40766314 

DIČ: CZ40766314 

Společnost zapsaná v: obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 15233 

Zastoupena dle OR: Ing. Jaroslavem Pejčochem, předsedou představenstva 

 nebo 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, místopředsedou 

představenstva 

Osoba odpovědná/oprávněná jednat ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Telefon: 261710561-2 

Fax: 261 710 563 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 

 č. účtu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo smlouvy: 69/2018 



Kupní smlouva 

Předmět obchodního tajemství Strana 2 (celkem 12) 

 

(dále jen „Prodávající“) 

 

uzavřely dnešního dne tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 2079 a následujících 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být 

touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

1. Základní ustanovení 

1.1 Kupující prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou 

podle českého právního řádu a že splňuje veškeré podmínky a požadavky 

v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit 

závazky v ní obsažené.  

1.2 Prodávající prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou 

podle českého právního řádu a že splňuje veškeré podmínky a požadavky 

v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit 

závazky v ní obsažené.  

2. Předmět Smlouvy 

2.1 Prodávající se podpisem této Smlouvy zavazuje dodat Kupujícímu movité věci 

specifikované co do množství a druhu v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen 

„Zboží“), a okamžikem zaplacení jeho ceny převést vlastnické právo k tomuto 

Zboží na Kupujícího. 

2.2 Kupující se tímto zavazuje za Zboží zaplatit Prodávajícímu dohodnutou kupní 

cenu. 

2.3  

3. Místo plnění 

3.1 Místo plnění předmětu této Smlouvy je specifikováno v Příloze č. 3 této 

Smlouvy. 

3.2 Náklady spojené s dodáním Zboží do místa plnění hradí Prodávající. 



Kupní smlouva 

Předmět obchodního tajemství Strana 3 (celkem 12) 

4. Doba plnění 

4.1 Dodávka Zboží se uskuteční nejpozději do 3 měsíců od uzavření této Smlouvy. 

Prodávající oznámí dodávku Zboží do místa plnění nejpozději dva (2) pracovní 

dny předem. Kupující se zavazuje Zboží v místě plnění převzít.  

4.2 Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího okamžikem jeho převzetí. 

Vlastnické právo ke Zboží přechází na Kupujícího okamžikem, kdy byla 

v plném rozsahu uhrazena kupní cena Zboží. Do té doby je Kupující oprávněn 

se Zbožím nakládat tak, aby v případě odstoupení od Smlouvy mohl 

Prodávajícímu vrátit Zboží ve stejném stavu, v jakém je převzal. 

4.3 O předání a převzetí Zboží sepíší strany protokol o předání a převzetí. 

5. Cena plnění 

5.1 Celková kupní cena Zboží je 4 470 694,- bez DPH, DPH 21% 938 845,74 Kč, 

cena s DPH 5 409 539,74 Kč. 

5.2 Podrobná specifikace ceny Zboží je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

5.3 Není-li stanoveno výslovně jinak, jsou všechny ceny uvedeny v korunách 

českých a bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“), která bude účtována 

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve  znění pozdějších předpisů.  

6. Platební a fakturační podmínky 

6.1 Kupující se zavazuje uhradit cenu Zboží na základě daňového dokladu (dále 

jen „faktura“) vystaveného Prodávajícím. Prodávající je oprávněn vystavit 

fakturu v den, kdy umožnil Kupujícímu převzít Zboží. 

6.2 Fakturovanou cenu Zboží zaplatí Kupující do čtrnácti (14) dnů ode dne, kdy 

mu byla faktura doručena. 

6.3 Faktura musí obsahovat veškeré údaje vyžadované právními předpisy, zejm. 

ustanovením § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. 

6.4 Pokud nebude faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou 

správně uvedené potřebné údaje, je Kupující oprávněn vrátit ji Prodávajícímu 

ve lhůtě pěti (5) dnů od jejího doručení Kupujícímu s uvedením chybějících 

náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se ruší původní doba 

splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury 

Kupujícímu; v případě, že Kupující fakturu vrátí, přestože faktura byla 

vystavena řádně a předepsané náležitosti obsahuje, lhůta se nestaví a pokud 



Kupní smlouva 

Předmět obchodního tajemství Strana 4 (celkem 12) 

Kupující fakturu nezaplatí v původním termínu splatnosti, je v prodlení. Při 

pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí den po odeslání. 

6.5 Cena za plnění se platí bankovním převodem na účet Prodávajícího uvedený 

na faktuře. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou připsáním příslušné 

částky ve prospěch bankovního účtu Prodávajícího. 

7. Záruka a záruční servis 

7.1 Kupující se zavazuje Zboží užívat v souladu s jeho funkčním určením 

a písemnými doporučeními Prodávajícího. Funkční určení je specifikováno 

v technické specifikaci, která tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy a může být 

upřesněno či doplněno dokumenty předanými Kupujícímu spolu se Zbožím. 

Kupující je povinen zabránit neoprávněnému užívání Zboží třetími osobami 

a zdržet se neodborných zásahů do Zboží. Obsahuje-li Zboží jako svoji součást 

software nebo jiný předmět chráněný autorským právem či právem 

průmyslového vlastnictví, zavazuje se Kupující užívat jej v souladu s licenčními 

podmínkami, které byly Kupujícímu předány spolu se Zbožím nebo které byly 

ke Zboží přiloženy. Kupující potvrzuje, že se se všemi podmínkami řádného 

užívání Zboží seznámil před uzavřením této Smlouvy. 

7.2 Prodávající zaručuje, že Zboží je plně funkční, bez vad materiálu a zpracování 

a plně odpovídá technické specifikaci uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

7.3 Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku na Zboží po dobu dvanácti (12) 

měsíců od okamžiku jeho převzetí Kupujícím.  

7.4 Vady, které se projeví v záruční době a za které Prodávající odpovídá, je 

Prodávající povinen odstranit na své náklady a bezplatně. V případě, že 

Kupující dosud zcela neuhradil cenu Zboží, je Prodávající oprávněn reklamaci 

vady pozdržet do doby jejího uhrazení. Kupující není oprávněn podmiňovat 

úhradu kupní ceny Zboží, které převzal, odstraněním jeho později 

reklamované vady. 

7.5 Kupující je povinen vadné Zboží nebo jeho část na své náklady dodat do sídla 

Prodávajícího nebo na jiné místo v České republice, které Prodávající na dotaz 

Kupujícího uvede nebo které uvedl při dodávce Zboží. Prodávající reklamaci 

vyřídí opravou vadného Zboží a na své náklady je dopraví do místa plnění 

(Příloha č. 3 této Smlouvy) bez zbytečného odkladu po vyřízení reklamace 

Kupujícího. 

7.6 Záruka Prodávajícího se nevztahuje na vady Zboží vzniklé užíváním Zboží 

Kupujícím v rozporu s jeho funkčním určením a/nebo v rozporu s podmínkami 

jeho řádného užívání a/nebo způsobené neoprávněným zásahem třetí osoby. 

Záruka Prodávajícího se nevztahuje na vady vzniklé běžným opotřebením 

Zboží či na jiné vady, o kterých tak stanoví dokumentace předaná Kupujícímu 

spolu se Zbožím. 



Kupní smlouva 

Předmět obchodního tajemství Strana 5 (celkem 12) 

7.7 Pokud považuje Prodávající vadu za odstraněnou, předá Zboží Kupujícímu, 

který je oprávněn ověřovat všechny funkce Zboží ve smyslu jeho technické 

specifikace. Odstranění vady potvrdí Kupující bez zbytečného odkladu svým 

podpisem na protokolu o akceptaci servisního zásahu. 

7.8 Zjistí-li Prodávající v průběhu vyřizování reklamace, že vada reklamovaného 

Zboží je neodstranitelná, je oprávněn dle svého uvážení: 

7.8.1 vyměnit vadné Zboží za totožné bezvadné Zboží; 

7.8.2 poskytnout Kupujícímu náhradní řešení problému akceptovatelné 

Kupujícím, přičemž Kupující není oprávněn odmítnout náhradní řešení, 

jehož aplikace nemá vliv na funkčnost a jiné důležité vlastnosti zboží 

(např. výměna za novější typ Zboží); 

7.8.3 částečně odstoupit od Smlouvy v rozsahu neodstranitelné vady 

dotčeného Zboží, s čímž se spojuje povinnost vrátit Kupujícímu 

příslušnou část kupní ceny, sníženou o 25 % za každých uplynulých 

6 měsíců po převzetí tohoto Zboží Kupujícím; 

7.8.4 poskytnout Kupujícímu přiměřenou slevu z ceny, která bude určena 

dohodou stran, nepřesáhne však 75 % kupní ceny reklamovaného 

Zboží.  

7.9 V případě neodstranitelné vady je Kupující povinen bez zbytečného odkladu 

svým podpisem na protokolu o akceptaci servisního zásahu potvrdit, že 

reklamace byla vyřízena postupem uvedeným v odst. 7.8 a že toto řešení 

akceptuje. 

8. Sankce 

8.1 Jestliže Prodávající, byť jen z části, nesplní dodávku Zboží v termínu plnění 

stanoveném v této Smlouvě, je Kupující oprávněn žádat a Prodávající povinen 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny části Zboží, s jejíž dodávkou je 

Prodávající v prodlení, za každý i započatý den prodlení až do dne skutečného 

dodání, nejvíc však do výše 10 % z ceny části Zboží, s jejíž dodávkou je 

Prodávající v prodlení. 

8.2 Je-li Kupující v prodlení s placením faktury, je Prodávající oprávněn požadovat 

a Kupující povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za 

každý započatý den prodlení až do plného zaplacení faktury. Kupující bere na 

vědomí, že do úplného zaplacení kupní ceny Zboží náleží vlastnické právo ke 

Zboží Prodávajícímu.  

8.3 Prodávající neodpovídá za škodu, která byla způsobena třetí osobou, pokud 

tuto osobu nepoužil pro plnění svých povinností z této Smlouvy, či byla 

způsobena Kupujícím nebo v důsledku okolností vylučujících odpovědnost. 



Kupní smlouva 

Předmět obchodního tajemství Strana 6 (celkem 12) 

Prodávající odpovídá Kupujícímu za své případné subdodavatele jako za 

plnění vlastní, včetně odpovědnosti za způsobenou škodu. 

8.4 Celková výše náhrady škody vzniklé Kupujícímu z případného porušení této 

Smlouvy Prodávajícím a/nebo z vady Zboží nepřesáhne částku rovnající se 50 

% celkové kupní ceny Zboží podle této Smlouvy a Kupující se výslovně vzdává 

nároku na náhradu škody přesahující tuto hranici. To neplatí v případech, kdy 

příslušné právní předpisy takovéto vzdání se práva nepovolují. V rozsahu, 

v jakém to právní předpisy povolují, se do vzniklé škody nezapočítává ušlý 

zisk. 

8.5 Kupující se zavazuje, že bez výslovného písemného souhlasu Prodávajícího 

a nezbytných preventivních opatření nebude Zboží používat v rizikových 

provozech, tj. tam, kde by závada zboží nebo prodlení Prodávajícího mohlo 

způsobit škodu přesahující hranici uvedenou v odst. 8.4, a to včetně případů, 

na které se omezení odpovědnosti dle odst. 8.4 neaplikuje. Pro vyloučení 

pochybností se stanoví, že souhlas Prodávajícího nenahrazuje povinnost 

Prodávajícího vykonat veškerá nezbytná opatření k předcházení škodám. 

9. Oprávněné osoby 

9.1 Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněné osoby, které budou vystupovat 

jako zástupci stran. Oprávněné osoby zastupují smluvní stranu ve smluvních 

a obchodních záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy, zejména 

podávají a přijímají informace. Kontaktní osoby jsou oprávněny potvrzovat 

předání a převzetí Zboží. 

9.2 Oprávněné osoby budou oprávněny činit rozhodnutí závazná pro smluvní 

strany ve vztahu k této Smlouvě v rámci své pravomoci. Oprávněné osoby, 

nejsou-li členy orgánu oprávněného jednat jménem smluvních stran 

zapsanými do veřejného rejstříku (dále jen „členové statutárního orgánu“), 

však nejsou oprávněny provádět změny ani zrušení této Smlouvy, nebude-li 

jim udělena speciální plná moc nebo nebude-li současně druhé straně 

doloženo, že taková osoba se již stala členem statutárního orgánu smluvní 

strany a dosud nedošlo k zápisu této změny do veřejného rejstříku. 

9.3 Jména oprávněných osob jsou uvedena v Příloze č. 2 této Smlouvy – 

Oprávněné osoby, která je nedílnou součástí této Smlouvy. Smluvní strany 

jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby. Na tuto změnu jsou 

povinny druhou smluvní stranu písemně upozornit. Změna je vůči druhé 

smluvní straně účinná ode dne doručení oznámení o změně. 

9.4 Všechny dokumenty mající vztah k plnění Smlouvy a zápisy z jednání musí být 

podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran nebo jejich zástupci, 

jsou-li určeni. 



Kupní smlouva 

Předmět obchodního tajemství Strana 7 (celkem 12) 

9.5 Dokumenty mající vliv na účinnost této Smlouvy a/nebo na rozsah, dobu 

a/nebo cenu plnění dle této Smlouvy, musí být za každou smluvní stranu 

podepsány osobou (osobami) oprávněnou jednat jménem smluvní strany 

z titulu jejího členství ve statutárním orgánu smluvní strany, nebo osobou, 

kterou k tomu smluvní strana výslovně písemně zmocnila. Pokud toto 

zmocnění není součástí této Smlouvy, musí být druhé smluvní straně 

poskytnuto spolu s takovýmto dokumentem. 

10. Ochrana informací 

10.1 Žádná ze smluvních stran nesmí zpřístupnit třetí osobě důvěrné informace, 

které při plnění této Smlouvy získala od druhé smluvní strany. To neplatí, mají-

li být za účelem plnění této Smlouvy potřebné informace zpřístupněny 

zaměstnancům, orgánům společnosti nebo jejich členům a subdodavatelům 

Prodávajícího podílejících se na plnění dle této Smlouvy za stejných podmínek, 

jaké jsou stanoveny smluvním stranám v tomto článku 10, a to jen v rozsahu 

nezbytně nutném pro řádné plnění této Smlouvy. 

10.2 Ochrana informací se nevztahuje na případy, kdy 

10.2.1 smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by 

tuto dostupnost způsobila sama smluvní strana; 

10.2.2 smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před 

datem zpřístupnění druhou stranou, a že ji nenabyla v rozporu se 

zákonem; 

10.2.3 může smluvní strana získat bezúplatně tuto informaci od třetí osoby, 

která není omezena v jejím zpřístupnění; 

10.2.4 obdrží smluvní strana od zpřístupňující strany písemný souhlas 

zpřístupňovat danou informaci; nebo 

10.2.5 je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávněného orgánu. 

10.3 Za důvěrné informace jsou dle této Smlouvy stranami považovány veškeré 

informace vzájemně poskytnuté v ústní, písemné nebo elektronické formě, 

zejména informace, které se strany dozvěděly v souvislosti s touto Smlouvou, 

jakož i know-how, jímž se rozumí veškeré poznatky obchodní, výrobní, 

technické či ekonomické povahy související s činností smluvní strany, které 

mají skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a které nejsou v příslušných 

obchodních kruzích běžně dostupné a mají být utajeny. Za důvěrné informace 

jsou dále dle této Smlouvy považovány software, diagnostika, dokumentace 

včetně manuálů a veškeré další informace, které jsou písemně označeny jako 

důvěrné informace Prodávajícího, poskytovatelů jejich licencí nebo Kupujícího 



Kupní smlouva 

Předmět obchodního tajemství Strana 8 (celkem 12) 

a jakékoliv osobní údaje dle § 4 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

10.4 Smluvní strany se zavazují, že nebudou důvěrné informace poskytnuté druhou 

stranou v listinné podobě kopírovat jako celek, ani zčásti; tato povinnost se 

nevztahuje na případy, kdy je to nezbytné k opravě, generování nebo 

modifikování důvěrných informací pro jejich oprávněné užití ve smyslu této 

Smlouvy. Smluvní strany opatří každou kopii včetně jejího paměťového nosiče 

veškerým označením důvěrnosti informace, které je uvedeno v dokumentu 

obsahujícím důvěrné informace poskytnuté druhou stranou. 

10.5 Obě smluvní strany se zavazují nakládat s důvěrnými informacemi, které jim 

byly poskytnuty druhou stranou nebo je jinak získaly v souvislosti s plněním 

této Smlouvy, jako s obchodním tajemstvím, zejména uchovávat je v tajnosti 

a učinit veškerá smluvní a technická opatření zabraňující jejich zneužití či 

prozrazení.  

10.6 Smluvní strany se zavazují, že poučí své zaměstnance, statutární orgány, jejich 

členy a subdodavatele, kterým jsou zpřístupněny důvěrné informace dle odst. 

10.1, o povinnosti utajovat důvěrné informace ve smyslu tohoto článku 10. 

10.7 Obě smluvní strany se zavazují v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., 

o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, zachovat mlčenlivost 

o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních (včetně těch, které jim byly 

oznámeny druhou smluvní stranou), jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení 

osobních údajů, a to i v době po ukončení Smlouvy. 

10.8 Povinnost utajovat důvěrné informace uvedené v tomto článku 10 trvá pro 

obě smluvní strany až do doby, kdy se z důvěrných informací stanou 

informace obecně známé, a to za předpokladu, že se tak nestane porušením 

povinností uvedených v tomto článku 10. 

10.9 Smluvní strana, která poruší povinnosti vyplývající z této Smlouvy ohledně 

ochrany důvěrných informací, je povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní 

pokutu ve výši 10 000 Kč (slovy deset tisíc korun českých) za každé nikoliv 

nepodstatné porušení takové povinnosti, a to do třiceti (30) dnů ode dne 

doručení faktury vystavené na její uhrazení. Tím není dotčen ani omezen nárok 

na náhradu vzniklé škody. 

11. Účinnost Smlouvy a skončení jejího trvání 

11.1 Ukončit účinnost této Smlouvy lze dohodou smluvních stran, která musí mít 

písemnou formu. 

11.2 Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě jejího podstatného 

porušení Prodávajícím. Za toto podstatné porušení se považuje zejména 



Kupní smlouva 

Předmět obchodního tajemství Strana 9 (celkem 12) 

prodlení Prodávajícího s plněním svých závazků dle této Smlouvy delším než 

30 dnů přes písemné upozornění Kupujícího na takové prodlení a po marném 

uplynutí náhradní lhůty k plnění trvající alespoň 10 dnů od doručení 

upozornění. 

11.3 Prodávající je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě jejího 

podstatného porušení Kupujícím. Za toto podstatné porušení se považuje 

zejména prodlení Kupujícího s plněním svých závazků dle této Smlouvy delším 

než 30 dnů přes písemné upozornění Prodávajícího na takové prodlení a po 

marném uplynutí náhradní lhůty k plnění trvající alespoň 10 dnů od doručení 

upozornění. 

11.4 Pro zamezení jakýchkoliv pochybností strany sjednávají, že oznámení s žádostí 

o nápravu ve smyslu předchozích odstavců může být doručeno kdykoliv po 

započetí prodlení jedné ze stran. 

11.5 V případě předčasného zániku účinnosti Smlouvy podle odst. 11.1 této 

Smlouvy strana, které bylo před odstoupením od Smlouvy poskytnuto druhou 

stranou plnění, toto plnění vrátí, u peněžního plnění spolu s úroky 

stanovenými podle § 1802 a násl. občanského zákoníku. Zánikem účinnosti 

této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu není dotčeno vzájemné plnění, které bylo 

řádně poskytnuto a bylo již převzato před účinností odstoupení, jakož i nároky 

na úhradu ceny za takové plnění včetně náhrady vynaložených nákladů 

Prodávajícího. 

12. Řešení sporů 

12.1 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných 

sporů vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou 

a k jejich vyřešení zejména prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo 

jiných osob oprávněných za strany jednat. 

12.2 Nedohodnou-li se smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, 

budou všechny spory, které z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní vzniknou, 

rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské 

komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho Řádu 

třemi rozhodci ustanovenými podle tohoto Řádu. Smluvní strany se zavazují 

splnit všechny povinnosti uložené jim v rozhodčím nálezu ve lhůtách v něm 

uvedených. 

13. Závěrečná ustanovení 

13.1 Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými 

oběma smluvními stranami. 



Kupní smlouva 

Předmět obchodního tajemství Strana 10 (celkem 12) 

13.2 V otázkách, které nebyly touto Smlouvou specifikovány, se smluvní strany řídí 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění 

pozdějších předpisů. 

13.3 Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu do registru smluv vloží veřejná 

instituce. 

13.4 Plnění bude spolufinancováno Evropskou unií – z Evropského strukturálního 

a investičního fondu prostřednictvím Operačního programu Výzkum, vývoj 

a vzdělávání (OP VVV), v rámci projektu „Modernizace výukové infrastruktury 

FAI (MoVI-FAI)“, registrační číslo projektu: CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002325.  

13.5 Dodavatel bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě, v platném znění. Dodavatel se rovněž zavazuje, že umožní 

všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly, z jejichž prostředků je 

dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, 

a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, v platném znění a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, v platném znění).  

13.6 Dodavatel je povinen dodržet požadavky na publicitu v rámci programů 

evropských strukturálních a investičních fondů dle pravidel pro publicitu 

v rámci OP VVV, a to ve všech relevantních dokumentech, týkajících se daného 

předmětu smlouvy, ve všech dodatcích ke smlouvám a dalších dokumentech 

vztahujících se k dané zakázce a v této souvislosti se zavazuje poskytnout 

objednateli případně veškerou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě 

požadovat. Dodavatel je povinen uchovat veškerou dokumentaci související 

s plněním dle této smlouvy minimálně do uplynutí 3 let od předložení účetní 

závěrky OP VVV podle čl. 140 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 1303/2013, tj. nejméně do 31. 12. 2033, pokud český právní systém 

nestanovuje lhůtu delší. Řídící orgán OP VVV, případně jím pověřené subjekty 

(případně i další kontrolní orgány podle platných právních předpisů) budou 

mít k těmto dokumentům na vyžádání přístup. 

13.7 Dodavatel je povinen umožnit objednateli a na základě jeho žádosti též 

poskytovateli dotace či jiným pověřeným orgánům (MŠMT, MMR, MF ČR, 

Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, 

příslušnému orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 

správy, Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže aj.) ověřit realizaci projektu 

prostřednictvím přezkoumání dokumentů nebo kontrol na místě plnění 

a v případě nutnosti provést kompletní audit na základě podkladových 

materiálů k účtům, účetním dokladům a veškerým dalším dokladům týkajícím 

se financování zboží. Dodavatel je povinen poskytnout požadované informace 



Kupní smlouva 

Předmět obchodního tajemství Strana 11 (celkem 12) 

a dokumentaci související se zbožím/plněním všem subjektům uvedeným 

v předchozí větě a vytvořit těmto subjektům podmínky k provedení kontroly 

vztahující se k poskytnutí zboží/plnění včetně poskytnutí součinnosti. 

Dodavatel se zavazuje zajistit, že práva výše uvedených kontrolních institucí 

provádět audity, kontroly a ověření se budou stejnou měrou vztahovat, a to za 

stejných podmínek a podle stejných pravidel na jakéhokoli poddodavatele či 

jakoukoli jinou stranu, která má prospěch z finančních prostředků 

poskytnutých v rámci této smlouvy. 

13.8 Objednatel neposkytuje zálohy. 

13.9 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Uveřejnění v registru smluv provede objednatel a o této skutečnosti 

bude dodavatele informovat nejpozději do 5 kalendářních dnů od uveřejnění. 

13.10 Tato Smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá strana 

obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

13.11 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Technická a finanční specifikace 

Příloha č. 2: Seznam oprávněných osob 

Příloha č. 3: Místo plnění 

 

  



Kupní smlouva 

Předmět obchodního tajemství Strana 12 (celkem 12) 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

 

Kupující 

 

 

 

Ve Zlíně dne 31.8.2018 

 

 

 

 

 

Prodávající 

 

 

 

V Praze dne 29.8.2018 

 

................................................................ 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

RNDr. Alexander Černý, 

kvestor 

............................................................ 

T-SOFT a.s. 

Ing. Jaroslav Pejčoch,  

předseda představenstva 

 

 



Kupní smlouva  

Předmět obchodního tajemství Strana 1 (celkem 4) 

Příloha č. 1 

Technická  a finanční specifikace 

Technická specifikace 

TEREX 

SW nástroj TEREX je určený pro prvotní rychlou prognózu dopadů a následků havárií 

s únikem nebezpečných chemických látek a explozí nástražných výbušných systémů, zejména 

při jejich teroristickém zneužití. Nedílnou součástí celého nástroje je komplexní databáze 

nebezpečných chemických látek obsahující nezbytné základní, ale i rozšířené informace 

o každé látce.  

Předpokládaný počet licencí k SW TEREX je 11. 

RISKAN 

SW RISKAN představuje serverovou aplikaci pro podporu jak orientační, tak i detailní tvorby 

analýzu rizik, přičemž použitá metodika nástroje je plně v souladu s obvyklými postupy, 

doporučovanými standardy nebo normami a nejlepší zkušeností v daném oboru (tzv. best 

practices). 

Součástí dodávky je i cvičná databáze pro potřeby výuky. 

Předpokládaný počet licencí k SW RISKAN je 21. 

PRACTIS 

SW nástroj PRACTIS představuje webovou aplikaci pro podporu nácviku řešení mimořádných 

událostí a krizových situací. Jedná se zejména o podporu zpracování scénářů, řízení 

a sledování průběhu cvičení včetně jeho následné vyhodnocení. 

Předpokládaný počet licencí k SW PRACTIS je 21. 

SITUNET 

SW SITUNET je adaptivním systémem společného obrazu situace využívající interoperabilního 

rozhraní ke sběru a následnému zobrazení aktuálních dat na mapovém podkladě pro potřebu 

rozhodovacích a řídích procesu v rámci bezpečnostního managementu.  

Součástí dodávky SW SITUNET bude cvičná databáze dat z vybraného prostředí Zlínského 

kraje pořízena a zpracovaná ve spolupráci se zástupci UTB FAI. 

Předpokládaný počet licencí k SW SITUNET je 21. 

OBNOVA a PRVOTNÍ NÁKLADY 

Aplikace OBNOVA a PRVOTNÍ NÁKLADY je určena k podpoře procesů vedoucích k získání 

finanční pomoci při řešení krizových situací a následné obnovy postiženého území. Celá 

aplikace je postavena na webové platformě využívající moderních technologií určených 



Kupní smlouva  

Předmět obchodního tajemství Strana 2 (celkem 4) 

k centralizovanému sběru a následné automatické sumarizaci a selektování zjištěných 

finančních požadavků postiženého území živelní nebo jinou pohromou. 

Součástí dodávky je i cvičná databáze pro potřeby výuky. 

Předpokládaný počet licencí k aplikaci OBNOVA a PRVOTNÍ NÁKLADY je 21. 

 

SYSTÉM PRO ŘEŠENÍ KRIZOVÝCH SITUACÍ VZNIKLÝCH VLIVEM BLACKOUTU 

Aplikace pro řešení krizových situací vzniklých vlivem blackoutu představuje komplexní 

edukační, výcvikový a konzultační systém v podobě specializovaného pracoviště pro řešení 

následků a dopadů plošného výpadku elektrické energie neboli blackoutu. Tento systém je 

určen zejména k zajištění procesní plánovité přípravě vybraného území v podobě sestavení 

výkonové bilance pro vytipovaný krizový ostrovní provoz. 

Předpokládaný počet licencí k Systému pro řešení krizových situací vzniklých vlivem 

Blackoutu je 1. 

SIMPHONY 

Nabízené řešení SIMPHONY umožňuje vybudovat v rámci laboratoře UTB FAI pochůzkový 

systém pro výukové účely s celkovým počtem licencí pro 20 studentů a 1 učitele. V rámci 

dodání pochůzkového systému bude v součinnosti s FAI vytvořeno 10 typů scénářů 

pochůzkové činnosti a zároveň budou vyškoleni odborní pracovníci FAI pro konfiguraci 

pochůzkového systému, aby mohli konfigurovat pochůzkový systém svépomocí. Studenti 

budou mít možnost pochůzky spouštět, případně budou mít k dispozici jednoduché 

možnosti konfigurace. Součástí řešení je dodání několika zodolněných mobilních terminálů 

pro zajištění zkušebních pochůzek. Dále je součástí řešení dodání pasivních čipů pro 

rozmístění po budově. Komunikace mezi serverem a mobilními telefony bude zajištěna 

pomocí interní Wi-Fi sítě UTB FAI.  

Předpokládaný počet licencí k SW SIMPHONY je 21. 

Emergency 4 

Softwarové řešení nácviku a pochopení činnosti složek IZS při řešení specifických 

mimořádných událostí. Přínosem je nácvik koordinace činností jednotlivých složek IZS. 

Předpokládaný počet licencí k SW Emergency je 21. 

MC&S2 Analyzer 

Jedná se o on-line webovou softwarovou aplikace pro podporu rozhodování při výběru 

z variant, které jsou charakteristické hierarchickým rozložením kritérií. Tato multikriteriální 

aplikace umožňuje zaznamenat k jednotlivým hodnoceným variantám kritéria ve stromové 

struktuře s příslušnými váhami a hodnotami a následně provést vyhodnocení pořadí variant. 

Matematický model je založen na bodování hodnot kritérií jednotlivých variant podle jejich 



Kupní smlouva  

Předmět obchodního tajemství Strana 3 (celkem 4) 

vzájemného poměru a na hodnotách požadovaných vah. Při modelování lze zohlednit 

i kvantitativní výhodnost nebo nevýhodnost hodnot kritérií (Větší je výhodnější versus Menší 

je výhodnější). 

Výstupem modelování jsou přehledné tabulky a grafy. 

Předpokládaný počet licencí k aplikaci MC&S2 Analyzer je 20 licencí 

e – spis LITE 

Spisová služba LITE (e-spis LITE) je systém specializovaný na podporu evidence, zpracování 

a oběhu dokumentů jak v klasické listinné podobě, tak v podobě elektronických dokumentů. 

Elektronické dokumenty vznikají a jsou používány (jako originály) především v důsledku 

zavedení informačního systému datových schránek. Samozřejmě i tuto komunikaci 

s datovými schránkami spisová služba e-spis LITE efektivně zajišťuje. Myšlenka e-spis LITE je 

založena na jednoduchém a intuitivním ovládání aplikace, jež není komplikována složitou 

organizační strukturou a z těchto důvodů je vhodná především pro malé organizace (obce, 

základní nebo mateřské školy, malé a střední podnikatelské subjekty apod.). Uživatelské 

rozhraní je řešené prostřednictvím webového prohlížeče (Internet Explorer, Mozilla aj.). 

Samozřejmostí je splnění všech legislativních nároků, které jsou na vedení spisové služby 

kladeny zákonem o archivnictví a spisové službě, jeho prováděcí vyhláškou a novým 

Národním standardem pro vedení spisové služby.  

Předpokládaný počet licencí k aplikaci e – spis LITE je 12. 

POSIM 

Aplikace POSIM (POvodňový SIMulátor) slouží pro demonstraci a modelování stavů 

a důsledků vleklých přirozených povodní. 

Tento softwarový nástroj bude sloužit především pro: 

 potřeby výuky zaměřené na povodňovou problematiku s výskytem 

jednotlivých stupňů povodňové aktivity přirozeného charakteru na vybraných 

vodních tocích, 

 simulaci těchto jevů v grafické podobě na lokálních mapových podkladech, 

sloužící jako podklad pro rozhodovací proces budoucích pracovníků 

krizového managementu resp. studentů, 

 potřeby věděcko-výzkumných činností 

Předpokládaný počet licencí k aplikaci POSIM je 21. 

PREVID 

PREVID (systém pro audiovizuální záznam prezentací a přednášek) je jednoduchý, rychle 

použitelný program pro živý přenos přednášek či vystoupení a pro vytvoření audiovizuálního 

záznamu, kde je výstup přednášející osoby zaznamenán synchronně s její činností na počítači 



Kupní smlouva  

Předmět obchodního tajemství Strana 4 (celkem 4) 

(např. prezentace v PowerPoint, předvedení funkce programu apod.). Záznam je standardní 

videosoubor, který lze přehrát na jakémkoli AV zařízení, počítači, DVD přehrávači nebo 

televizoru. V rámci dodávky bude poskytnuta 1 mobilní sada, která bude obsahovat 

2 bezdrátové mikrofony (klasický a malý na připevnění na oblečení), stativ, kameru a kufřík. 

Předpokládaný počet licencí k aplikaci PREVID je multilicence (použití max. 21 licencí 

najednou). 



Kupní smlouva  

Předmět obchodního tajemství Strana 1 (celkem 1) 

 

Finanční specifikace 

 

 

SW Počet licencí Cena bez DPH DPH 21% Cena s DPH 

MC&S2 Analyzer 20 375 000,00 CZK 78 750,00 CZK 453 750,00 CZK 

TEREX 11 409 200,00 CZK 85 932,00 CZK 495 132,00 CZK 

RISKAN 21 176 400,00 CZK 37 044,00 CZK 213 444,00 CZK 

PRACTIS 21 504 000,00 CZK 105 840,00 CZK 609 840,00 CZK 

SITUNET 21 315 000,00 CZK 66 150,00 CZK 381 150,00 CZK 

OBNOVA a PRVOTNÍ NÁKLADY 21 315 000,00 CZK 66 150,00 CZK 381 150,00 CZK 

SYSTÉM PRO ŘEŠENÍ 

KRIZOVÝCH SITUACÍ 

VZNIKLÝCH VLIVEM 

BLACKOUTU 1 390 000,00 CZK 81 900,00 CZK 471 900,00 CZK 

Emergency 4 21 10 500,00 CZK 2 205,00 CZK 12 705,00 CZK 

SIMPHONY 21 1 050 000,00 CZK 220 500,00 CZK 1 270 500,00 CZK 

e-spis LITE 12 240 000,00 CZK 50 400,00 CZK 290 400,00 CZK 

Posim 21 270 000,00 CZK 56 700,00 CZK 326 700,00 CZK 

Previd 21 115 574,00 CZK 24 270,54 CZK 139 844,00 CZK 

Servis na jeden rok 12 300 000,00 CZK 63 000,00 CZK 363 000,00 CZK 

  

  

Celková bez DPH DPH Celková s DPH 

  

4 470 674,00 CZK 938 845,54 CZK 5 409 539,74 CZK 



Kupní smlouva  

Předmět obchodního tajemství Strana 1 (celkem 1) 

Příloha č. 2 

Seznam oprávněných osob 

 

 

Oprávněné osoby Kupujícího: 

Oprávněná osoba zastupující Kupujícího ve smluvních a obchodních záležitostech: 

RNDr. Alexander Černý, kvestor, xxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxx@utb.cz 

Oprávněná osoba zastupující Kupujícího v technických záležitostech: 

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, docent Ústavu bezpečnostního inženýrství, xxxxxxxxxxxxxx, 

xxxxxxxxxxxxx@utb.cz 

 

 

Oprávněné osoby Prodávajícího: 

Oprávněná osoba zastupující Prodávajícího ve smluvních a obchodních záležitostech: 

Ing. Jaroslav Pejčoch, předseda představenstva, xxxxxxxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxxx@tsoft.cz 

nebo  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, místopředseda představenstva, tel. xxxxxxxxxxxxxxxx,  

email: xxxxxxxxxxxx@tsoft.cz 

Oprávněná osoba zastupující Prodávajícího v technických záležitostech: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel. 261 710 561, email: xxxxxxxxxxxxxxxx@tsoft.cz 

 

 



Kupní smlouva  

Předmět obchodního tajemství Strana 1 (celkem 1) 

Příloha č. 3 

Místo plnění 

 

Fakulta aplikované informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně,  

Nad Stráněmi 4511, 760 05 Zlín 


